
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anzahl Teilnehmer: 8

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

29 Quenito 2003 Freiberger Wallach HZO Lady / Quebec II Lars Tanja Oberlin 1

82 Joana 2011 Freiberger Stute Niro El Paso Delia Altomare 2

15 Havanna vom Hof Mittlertanne 2010 Freiberger Stute Vanessa/ Harvard Elvis Roland Frauenstein 3

39 Tinka 2009 Freiberger Stute Trixi / Calvaro Cliniquant Silvia Betschart 4

9 Mooshof Quentin 2009 Freiberger Wallach Lady/Quarex Lorambo Petra Zimmermann 5

20 Nja HRE 2013 Freiberger Stute Pepita / Ninjo H.R.E. Hermitage Salome Siegenthaler 6

75 Felina 2006 Freiberger Stute Finette, Lucki Chagall Lorena Marbot 7

26 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Corinne / Camillo Voyou Roger Brunner 8

Resultate Showmanship FM Greenhorn/Greenhorse

Reiter

Gestartet: 8

Anzahl Teilnehmer: 4

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

63 Uriel 2009 Freiberger Wallach Laila / Urban Lorrado Arina Altomare 1

49 Luana 2005 Freiberger Stute Céline / Don Flamingo Ostara Melina Räber 2

24 Saphira 2008 Freiberger Stute Samanta/Espéranzo Radorn Stefanie Pfister 3

Resultate Showamanship FM Open Gestartet: 4

Reiter

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

29 Quenito 2003 Freiberger Wallach HZO Lady / Quebec II Lars Tanja Oberlin 1

6 Ligretto von Weyhölzli 2011 Freiberger Wallach Candy / Liberty Lucky Boy Jennifer Geissbühler 2

75 Felina 2006 Freiberger Stute Finette, Lucki Chagall Lorena Marbot 3

9 Mooshof Quentin 2009 Freiberger Wallach Lady/Quarex Lorambo Petra Zimmermann 4

16 Havanna vom Hof Mittlertanne 2010 Freiberger Stute Vanessa/ Harvard Elvis Isabelle Frauenstein 5

82 Joana 2011 Freiberger Stute Niro El Paso Delia Altomare 6

68 Vaida v. Fürberg 2013 Freiberger Stute Elma v. Fürberg / Vitali El Paso Annika Riggenbach 7

52 Ladina 2002 Freiberger Stute Fanny/Lascar Redaktor Silvia Herren 8

62 Erina FW 2003 Freiberger Stute Eliane / Hollywood Eidgenoss Sandra Baumgartner 9

39 Tinka 2009 Freiberger Stute Trixi / Calvaro Cliniquant Silvia Betschart 10

Resultate Horsemanship FM Green Teilnehmer genannt: 16 Gestartet: 16

Reiter

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule 2009 Freiberger Wallach Rosy / Hobby L`As de Coeur Daniel Schaller 1

63 Uriel 2009 Freiberger Wallach Laila / Urban Lorrado Arina Altomare 2

79 Relax 2008 Freiberger Hengst Fanny / Rothschild Eco Valérie Yerly 3

23 Lucky 2003 Freiberger Wallach Flicka / Lascar Castello Sandra Hunziker 4

49 Luana 2005 Freiberger Stute Céline / Don Flamingo Ostara Melina Räber 5

71 Hugo 2004 Freiberger Wallach Jenny /Elysée II Judäa Barbara Küenzi 6

25 Chiara v. Brüggacher 2005 Freiberger Stute Cora / Charme Cabaret Corinne Reber 7

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Cuno Casadeur Stephanie Quarti 8

55 Nino X CH 2002 Freiberger Wallach Mirabelle / Nagano Elvis Natalie Volger 9

24 Saphira 2008 Freiberger Stute Samanta/Espéranzo Radorn Stefanie Pfister 10

Resultate Horsemanship FM Open Anzahl Teilnehmer: 12 Gestartet: 12

Reiter



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

6 Ligretto von Weyhölzli 2011 Freiberger Wallach Candy / Liberty Lucky Boy Jennifer Geissbühler 1

9 Mooshof Quentin 2009 Freiberger Wallach Lady/Quarex Lorambo Petra Zimmermann 2

75 Felina 2006 Freiberger Stute Finette, Lucki Chagall Lorena Marbot 3

66 Nikki 2014 Freiberger Stute Naraya v. Moonlight / Everton Nautilus Andrea Wiedmer 4

11 Igor BC 2012 Freiberger Wallach Indira des Peux / Euro Norway Franziska Pichler 5

62 Erina FW 2003 Freiberger Stute Eliane / Hollywood Eidgenoss Sandra Baumgartner 6

65 Quimba 2010 Freiberger Stute Queen / Ecossais Vaccares Nadine Giger 7

16 Havanna vom Hof Mittlertanne 2010 Freiberger Stute Vanessa/ Harvard Elvis Isabelle Frauenstein 8

39 Tinka 2009 Freiberger Stute Trixi / Calvaro Cliniquant Silvia Betschart 9

8 Hariano 2012 Freiberger Wallach Diana / Hamlet des ronds Prés Van Gogh Andrea Klinger 10

Resultate Pleasure FM Green Anzahl Teilnehmer: 15 Gestartet: 15

Reiter

Nr. Pferd Jahr Rasse GeschlechtEltern Vater der Mutter Platz

24 Saphira 2008 Freiberger Stute Samanta/Espéranzo Radorn Stefanie Pfister 1

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Cuno Casadeur Stephanie Quarti 2

63 Uriel 2009 Freiberger Wallach Laila / Urban Lorrado Arina Altomare 3

55 Nino X CH 2002 Freiberger Wallach Mirabelle / Nagano Elvis Natalie Volger 4

74 Felix 2007 Freiberger Wallach Flammender Stern / Lascar Herkules II Samantha Freuler 5

22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule 2009 Freiberger Wallach Rosy / Hobby L`As de Coeur Daniel Schaller 6

49 Luana 2005 Freiberger Stute Céline / Don Flamingo Ostara Melina Räber 7

23 Lucky 2003 Freiberger Wallach Flicka / Lascar Castello Sandra Hunziker 8

25 Chiara v. Brüggacher 2005 Freiberger Stute Cora / Charme Cabaret Corinne Reber 9

27 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Corinne / Camillo Voyou Mirjam Brunner 10

Resultate Pleasure FM Open Teilnehmer: 13 Gestartet: 13

Reiter

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

16 Havanna vom Hof Mittlertanne 2010 Freiberger Stute Vanessa/ Harvard Elvis Isabelle Frauenstein 1

68 Vaida v. Fürberg 2013 Freiberger Stute Elma v. Fürberg / Vitali El Paso Annika Riggenbach 2

75 Felina 2006 Freiberger Stute Finette, Lucki Chagall Lorena Marbot 3

65 Quimba 2010 Freiberger Stute Queen / Ecossais Vaccares Nadine Giger 4

66 Nikki 2014 Freiberger Stute Naraya v. Moonlight / Everton Nautilus Andrea Wiedmer 5

11 Igor BC 2012 Freiberger Wallach Indira des Peux / Euro Norway Franziska Pichler 6

6 Ligretto von Weyhölzli 2011 Freiberger Wallach Candy / Liberty Lucky Boy Jennifer Geissbühler 7

3 Luna 2012 Freiberger Stute Heroine/ Habanero L As de Couere Tamara Zimmermann 8

52 Ladina 2002 Freiberger Stute Fanny/Lascar Redaktor Silvia Herren 9

40 Hipika 2011 Freiberger Stute Holliday/Camillo Harison Nicole Hue 10

Resultate Ranch Riding FM Green Teilnehmer Anzahl: 16 Gestartet: 16

Reiter



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule 2009 Freiberger Wallach Rosy / Hobby L`As de Coeur Daniel Schaller 1

24 Saphira 2008 Freiberger Stute Samanta/Espéranzo Radorn Stefanie Pfister 2

63 Uriel 2009 Freiberger Wallach Laila / Urban Lorrado Arina Altomare 3

25 Chiara v. Brüggacher 2005 Freiberger Stute Cora / Charme Cabaret Corinne Reber 4

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Cuno Casadeur Stephanie Quarti 5

76 Choupette II 1999 Freiberger Stute Corine/Eclar Alsacien Gabriella Ess 6

79 Relax 2008 Freiberger Hengst Fanny / Rothschild Eco Valérie Yerly 7

74 Felix 2007 Freiberger Wallach Flammender Stern / Lascar Herkules II Samantha Freuler 8

55 Nino X CH 2002 Freiberger Wallach Mirabelle / Nagano Elvis Natalie Volger 9

27 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Corinne / Camillo Voyou Mirjam Brunner 10

Resultate Ranch Riding FM Open Teilnehmer Anzahl: 11 Gestartet: 11

Reiter

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

29 Quenito 2003 Freiberger Wallach HZO Lady / Quebec II Lars Tanja Oberlin 1

40 Hipika 2011 Freiberger Stute Holliday/Camillo Harison Nicole Hue 2

39 Tinka 2009 Freiberger Stute Trixi / Calvaro Cliniquant Silvia Betschart 3

62 Erina FW 2003 Freiberger Stute Eliane / Hollywood Eidgenoss Sandra Baumgartner 4

82 Joana 2011 Freiberger Stute Niro El Paso Delia Altomare 5

52 Ladina 2002 Freiberger Stute Fanny/Lascar Redaktor Silvia Herren 6

6 Ligretto von Weyhölzli 2011 Freiberger Wallach Candy / Liberty Lucky Boy Jennifer Geissbühler 7

38 Fiala 2004 Freiberger Stute Flicka Harquis Barbara Schaub-Hueber 8

3 Luna 2012 Freiberger Stute Heroine/ Habanero L As de Couere Tamara Zimmermann 9

75 Felina 2006 Freiberger Stute Finette, Lucki Chagall Lorena Marbot 10

Resultate Trail FM Greenhorn/Greenhorse Anzahl Teilnehmer: 16 Gestartet: 16

Reiter

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Eltern Vater der Mutter Platz

55 Nino X CH 2002 Freiberger Wallach Mirabelle / Nagano Elvis Natalie Volger 1

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Cuno Casadeur Stephanie Quarti 2

76 Choupette II 1999 Freiberger Stute Corine/Eclar Alsacien Gabriella Ess 3

49 Luana 2005 Freiberger Stute Céline / Don Flamingo Ostara Melina Räber 4

22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule 2009 Freiberger Wallach Rosy / Hobby L`As de Coeur Daniel Schaller 5

74 Felix 2007 Freiberger Wallach Flammender Stern / Lascar Herkules II Samantha Freuler 6

27 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Corinne / Camillo Voyou Mirjam Brunner 7

71 Hugo 2004 Freiberger Wallach Jenny /Elysée II Judäa Barbara Küenzi 8

79 Relax 2008 Freiberger Hengst Fanny / Rothschild Eco Valérie Yerly 9

63 Uriel 2009 Freiberger Wallach Laila / Urban Lorrado Arina Altomare 10

Resultate Trail FM Open Anzahl Teilnehmer: 13 Gestartet: 13

Reiter



 

 

 

FM Greenhorn/Greenhorse All Around Wertung 

All Around Champion gesponsert von Kompomo GmbH bio-waldboden.ch swissmade Pferdeeinstreu 

Nr. 29 Quenito mit Tanja Oberlin 

 

Reserve All Around Champion gesponsert von Samsung Schweiz 

Nr. 75 Felina mit Lorena Marbot 

 

FM Open All Around Wertung 
 

All Around Champion gesponsert von Samsung Schweiz 

Nr. 22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule / Harry mit Daniel Schaller  

 

Reserve All Around Champion gesponsert von Samsung Schweiz 

Nr. 63 Uriel mit Arina Altomare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Platz

76 Choupette II 1999 Freiberger Stute Gabriella Ess 1

27 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Mirjam Brunner 2

70 Maedi 1999 Haflinger Stute Julia Wiggli 3

55 Nino X CH 2002 Freiberger Wallach Natalie Volger 4

74 Felix 2007 Freiberger Wallach Samantha Freuler 5

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Stephanie Quarti 6

84 Clasys Cherry Lady 2002 Quarter Horse Stute Corinne Flubacher 7

10 Lucky Star 2004 Welsh-Isländer MixWallach Rebecca Frank 8

32 Sunny 2010 Haflinger Stute Nadine Wyss 9

81 Im A Golden Nic 2005 Quarter Horse Wallach Irene Leder 10

Resultate Erlebnis Trail Anzahl Teilnehmer: 28 28

Reiter



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Platz

34 NikaNikita 2008 Quarter Horse Stute Katja Wyss 1

22 Hauradour d`l`Ecurie des Coule 2009 Freiberger Wallach Daniel Schaller 2

81 Im A Golden Nic 2005 Quarter Horse Wallach Irene Leder 3

27 Sir Hendry 2011 Freiberger Wallach Mirjam Brunner 4

30 AMOR XXI CH 2005 Freiberger Wallach Stephanie Quarti 5

76 Choupette II 1999 Freiberger Stute Gabriella Ess 6

54 Stratego 2003 Haflinger Wallach Adrian Herren 7

28 Topspines Norseman 2004 Quarter Horse Wallach Andrea Glanzmann 8

48 Pop A Power Top 2000 Quarter Horse Wallach Josephine Burchard 9

84 Clasys Cherry Lady 2002 Quarter Horse Stute Corinne Flubacher 10

Resultate Jackpot Ranch Riding Anzahl Teilnehmer: 20 Gestartet: 20

Reiter

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Platz

81 Im A Golden Nic 2005 Quarter Horse Wallach Irene Leder 1

31 The Chief Tain 2002 Quarter Horse Wallach Yasmin Weiss 2

48 Pop A Power Top 2000 Quarter Horse Wallach Josephine Burchard 3

43 Noreen C.R. 2007 Haflinger Stute Eveline Möller 4

37 Rufzen 2013 Quarter Horse Wallach Tamara Neidhardt 5

34 NikaNikita 2008 Quarter Horse Stute Katja Wyss 6

72 Machos Lil Rusty 2005 Appaloosa Wallach Estelle Hofmann 7

36 Whiz out of here 2004 Quarter Horse Stute Sharon Neidhardt 8

45 Son ofa Dunit 1999 Quarter Horse Wallach Maya Leder 9

51 IMA PRIME PINE 2003 Quarter Horse Wallach Lorena Weber 10

Resultate Läckerli Horsemanship Anzahl Teilnehmer: 17 Gestartet: 16

Reiter



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Pferd Jahr Rasse Geschlecht Platz

17 DG Chic Hot Chips 2011 Paint Horsr Stute Pia Kunz 1

59 Bella 2006 Minishetlandpony Stute Lea Güntensperger 2

10 Lucky Star 2004 Welsh-Isländer Mix Wallach Rebecca Frank 3

41 Vaza de Veillon 2009 PSL Stute Michelle Hue 4

73 White Boot Shadow 2009 Pinto Pony Wallach Melina Vogelmann 5

67 Top Nevada 2003 Quarter Horse Wallach Liliane Weber 6

56 Whiz out of here 2004 Quarter Horse Stute Vanessa Agrelli 7

64 Batiar 2009 Huzelen Wallach Xena Eigenmann 8

78 Haya 2012 Lusitano Stute Sandrine Kohler 9

1 Smokey (Karlo von der Birkenhofalm) 2012 Konik Polska Wallach Selina von Allmen 10

Resultate InHand Trail Anzahl Teilnehmer: 25 Gestartet: 25

Reiter

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Reiter Platz

10 Lucky Star 2004 Welsh-Isländer Mix Wallach Rebecca Frank 1

73 White Boot Shadow 2009 Pinto Pony Wallach Melina Vogelmann 2

67 Top Nevada 2003 Quarter Horse Wallach Liliane Weber 3

15 Havanna vom Hof Mittlertanne 2010 Freiberger Stute Roland Frauenstein 4

56 Whiz out of here 2004 Quarter Horse Stute Vanessa Agrelli 5

36 Whiz out of here 2004 Quarter Horse Stute Sharon Neidhardt 6

57 Buenos Fritzi Chic 2005 Quarter Horse Stute Selina Michelle Doll 7

51 IMA PRIME PINE 2003 Quarter Horse Wallach Lorena Weber 8

1 Smokey (Karlo von der Birkenhofalm) 2012 Konik Polska Wallach Selina von Allmen 9

37 Rufzen 2013 Quarter Horse Wallach Tamara Neidhardt 10

Resultate Walk Trot Trail Anzahl Teilnehmer: 19 Gestartet: 19



 

 

 

 

 

 

 

 

Nr Pferd Jahr Rasse Geschlecht Platz

35 Nora 2009 Haflinger Stute Karin Maurhofer 1

81 Im A Golden Nic 2005 Quarter Horse Wallach Irene Leder 2

46 Jac's Ginger Remedy 2000 Quarter Horse Wallach Chiara Mark 3

70 Maedi 1999 Haflinger Stute Julia Wiggli 4

73 White Boot Shadow 2009 Pinto Pony Wallach Melina Vogelmann 5

31 The Chief Tain 2002 Quarter Horse Wallach Yasmin Weiss 6

72 Machos Lil Rusty 2005 Appaloosa Wallach Estelle Hofmann 7

36 Whiz out of here 2004 Quarter Horse Stute Sharon Neidhardt 8

34 NikaNikita 2008 Quarter Horse Stute Katja Wyss 9

48 Pop A Power Top 2000 Quarter Horse Wallach Josephine Burchard 10

Resultate Läckerli Trail Anzahl Teilnehmer: 18 Gestartet: 15

Reiter


